quo ad bellum impigri, fortis, atque rei militaris periti opera utens haudquaquam est falsus. Ac quum paucis copiis ex Brundisio mare Ionium transmisisset, remisit naues retro, mandavitque per literas Gabinio & Antonio, ut imponerent exercitum, eumque quam ocyssime transportarent in Macedoniam. Quum esset autem a nauigando Gabinius hyemis metu alienus, ac pedestri longinquo itinere exercitum circumduceret, Antonius versanti inter multos hostes timens Caesari, Libonem, qui pro faucibus portus stationem habens imminabat transituris, reiecit. cuius naues circumiecit multis paruis acatiis, impositisque classi viginti millibus octingentis peditibus vela fecit. Postquam est ab hostibus conspectus, insequuti sunt illi eum: verum imminens ab his discrimen effugit, quod vis acrior austri magnis vndis & fluctuante mari naues eorum inuoluerit. Caeterum quod coniceretur classis eius in abruptos scopulos atque altos sinus maris, omnem spem salutis abiecit. Ut vero ex sinu increbuit Africus, & fluctus a terra expulsus in pelagus est, repetens altum, ac feliciter nauigans, cernit plenum naufragiorum litus. Eo enim confectantes eum naues eiecit ventus, & afflictæ sunt non pauca, multisque captiuis & præda potitus est Antonius, Lissum cepit, magnosque Caesari animos addidit opportunus eius tantis cum copiis aduentus. Commissæ fuerunt crebræ & assidua velitationes: in quibus ubique enituit eximia eius virtus. Bis effusum in fugam Caesaris exercitum occurrens conuertit, fugamque repressit & repetere cogens suos pugnam, instantes profligauit. Maximum igitur eius erat secundum Caesarem in exercitu nomen. Quanti autem eum faceret, demonstrauit Caesar. nam quum postremam, qua de summa rerum decreuit, esset pugnam Pharsalicam initurus, dextrum cornu ipse tenuit, Antonium sinistro, ut omnium suorum bellicosissimum, præposuit. Post victoriam dictator dictus, mox insequutus est Pompeium: Antonium tribunum plebis fecit, misitque eum Romam. Hic magistratus præsentem dictatore secundum obtinet locum: quo absente primus & pene est solus. Manet enim tribunatus, quum alios magistratus dictatore dicto omnes abrogent. At Dolabella id temporis tribunus plebis, iuuenis & rerum nouarum cupidus, legem de nouis tabulis promulgabat, Antoniumque impellebat amicum suum, qui semper gratificari auebat plebi, ut adiutor & socius sibi in hac actione esset. Contra suadebant Asinius & Trebellius. Ibi forte grauis suspicio allata est Antonio, violasse nuptias suas Dolabellam. Quod factum iniquo animo ferens, nuntium remisit vxori, quæ patruelis sua erat, C. Antonii Ciceronis collegæ filia. Igitur Asinii partes sequutus, Dolabellam oppugnauit. nam forum occupauerat ille, legem intendens vi perferre. Antonius vero, quum etiam arma fenatus decreuisset in Dolabellam, irrumpens in forum prælio commisso nonnullos illius gregales occidit, & aliquot amisit de suis. Hinc in multitudinem incurrit. Bonis & sanis ob vitam reliquam (ut Cicero ait) non placebat, sed erat iis inuisus, execrantibus intempetiuas eius perrotationes & odiosos sumptus, volutationesque in iustis,